
 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL 

EDITAL DE ABERTURA 06/2020 

Edital 08/2020–Ensalamento 

 

 
A COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL, referente ao Edital nº 

06/2020, no uso de suas atribuições, resolve: 

 

Art. 1º - TORNAR PÚBLICOS O LOCAL E SALAS da prova do presente 

processo seletivo, conforme a relação constante do Anexo I e II deste Edital, na 

qual se acham listados os candidatos às vagas de ampla concorrência e as 

salas de prova para os Programas de Residência.  

 
Art. 2º A prova será realizada na Escola Municipal João Antônio Braga Côrtes, 

no endereço Rua Ítalo Ado Fontanini, nº 486, Bairro Vila Formosa e, no Polo 

Universidade Aberta do Brasil, Praça Rui Barbosa, nº 12, centro, Apucarana – 

PR.  

 

Art. 3º O acesso aos locais de realização da prova será aberto às 08h00min e 

fechados às 08h40min, estando impedido de ingressar por qualquer motivo o 

candidato que chegar ao local de prova após o horário estipulado. 

 

Art. 4º É obrigatório o uso de máscara pelo candidato durante todo o período 

em que permanecer nas dependências do local de prova. 

 

Apucarana, 26 novembro de 2020. 
 
 
 

 

_______________________________________ 

Angélica Ferreira Domingues 

Coordenadora da Comissão de Residência Multiprofissional 

 
 
 
 



 

 

 

ANEXO I – ENSALAMENTO 

Local: Escola Municipal João Antônio Braga Côrtes 
 

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO BÁSICA 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

Nº Nº INSCRIÇÃO NOME SALA 

1 1636  ANDERSON ALLER CRIZOL   01 

2 1877  GIOVANNA MOZART DE SOUZA SILVA 01 

3 1655  MARCIELI GONCALVES ANDRADE  01 

4 1866  TATIANE DE ANDRADE FERREIRA   01 

ENFERMAGEM 

Nº Nº INSCRIÇÃO NOME SALA 

1 1797  ANDRIELI ALDAVIS DOS SANTOS 01 

2 1630  CAMILA DOS SANTOS PERES   01 

3 1813  DAMARIS   SORPILE 01 

4 1827  GRAZIELLA ALVES RUIVO   02 

5 1664  GREICY KELLY MOREIRA DE OLIVEIRA  02 

6 1887  INGRIDI BEATRIZ ALVES DA SILVA 02 

7 1780  ISABELY MARIA BERNARDINO DOS SANTOS   02 

8 1742  JAQUELINE CRISTINA DA COSTA           02 

9 1865  JOAO PAULO TAKASHI TERAMON   02 

10 1680  JOSELAINE RODRIGUES DE ALMEIDA    02 

11 1873  LUCAS CARLOS FERREIRA  03 

12 1713  LUCAS EDUARDO CARNEIRO 03 

13 1817  MARIA GABRIELLE OLIVEIRA MAZIERO 03 

14 1754  MARTINA MESQUITA TONON 03 

15 1824  NATANAEL GUIMARAES DE SOUZA 03 

16 1777  RICARDO ALEXANDRE SPIRONELLO   03 

17 1795  THAIS CHRISTINA DOS SANTOS MENDES  03 

18 1606  VICTORIA ADRYELLE NASCIMENTO MANSANO  04 

FISIOTERAPIA 

Nº Nº INSCRIÇÃO NOME SALA 

1 1575  ALLAN CESAR DA SILVA SOTTI  04 

2 1892  ANNA CLAUDIA DE MATTOS  04 

3 1580  ARIANA MENDES 04 

4 1718  BEATRIZ GRABOSQUE DE ASSIS 04 

5 1822  BIANCA CAROLINA CABRAL   04 

6 1683  CAROLINE LOPES ROMAGNOLI MASIERO  04 

7 1774  CAROLINE RODRIGUES LYRA   05 

8 1746  CASSIA MICHELI SECCO LESSA   05 

9 1714  CINTIA CRUZ LUCIEN  05 



 

 

10 1678  GABRIEL HENRIQUE DE OLIVEIRA PREVITAL 05 

11 1835  GEOVANA DE FREITAS MORAES   05 

12 1834  JESSICA DE SOUZA FREITAS    05 

13 1810  JESSICA MARIA BARBOSA 05 

14 1582  LEONARDO OSSAMU SAITO 06 

15 1775  LETICIA PIEROTE MOREIRA   06 

16 1791  MAIARA RAVANEDA VARGA 06 

17 1705  MARIA HELENA DA COSTA  06 

18 1811  MILENA HAIRA MINELLI DE MEDEIROS   06 

19 1723  MILENA KECYA GUERRA       06 

20 1594  MYLLENA KISLKI 06 

21 1792  NATALIA ROCHA TREVISAN SIQUEIRA 07 

22 1765  RAFAELLY FILOMENA SOUZA DE CASTRO 07 

23 1710  SCARLET  TATIANE DA SILVA  07 

24 1656  SHISRLEY LICIANE APARECIDA MELO 07 

25 1717  TATIANE AUGUSTA MENEGUETTI  07 

26 1628  THAIS CUNHA ROZENDO RODRIGUES 07 

27 1845  VANEY APARECIDA NASS DA SILVA   07 

NUTRIÇÃO 

Nº Nº INSCRIÇÃO NOME SALA 

1 1886  ANA PAULA MAIA DIAS DE FREITAS LEONARDI 08 

2 1867  ANAYSA BORGES SOARES  08 

3 1662  BARBARA CRISTINA HAUPTMANN FRANCO DE SO   08 

4 
1829 

 BARBARA VALERIA DE SOUZA SANTOS 
NASCIMENTO 

08 

5 1624  BEATRIZ RIBEIRO FERREIRA CAETANO 08 

6 1578  BIANCA VIEIRA BATISTA  08 

7 1883  CLEUDELY CARLA DOS SANTOS SANTANA 08 

8 1608  DANIELLE MARIA DOS SANTOS SILVA  09 

9 1623  DAYANE CRISTINA MARCHIORI 09 

10 1744  DIEGO JOSE SILVA 09 

11 1722  ELEN CRISTINA THEODORO JAQUES  09 

12 1604  FERNANDA APARECIDA LEMES 09 

13 1597  FRANCELISE PELEGRINI   09 

14 1577  JANAINA PEREIRA GUIMARAES 09 

15 1816  JAQUELINE DOS SANTOS PEREIRA  09 

16 1652  JUSSARA YOSHIKO KUSAKARI 10 

17 1846  KETLYN SCHMEREGA 10 

18 1732  LILIAN BEATRIZ PEREIRA DOS SANTOS  10 

19 1839  LUCIANA RAMALHO SILVA DA CUNHA  10 

20 1603  MARYANE DOS SANTOS MATIAS  10 

21 1868  MONICA APARECIDA DE ANDRADE 10 

22 1864  MONIKE MICHELLY ARAUJO DOS SANTOS 10 



 

 

23 1793  RAYANA DA SILVA VITORIA 11 

24 1735  TATIANE PEREIRA DA SILVA 11 

25 1776  VANESSA RAQUELI DA ROCHA 11 

ODONTOLOGIA 

Nº Nº INSCRIÇÃO NOME SALA 

1 1878  DENISE FERREIRA ALVES 11 

2 1840  ELISIEE LIMA LACHI 11 

3 1583  KAREN LYNNA MUKAI SCHMITZ 11 

4 1653  SUELEN REGINA BUENO DE OLIVEIRA 11 

 
  



 

 

 

ANEXO II – ENSALAMENTO 

Local: Polo Universidade Aberta do Brasil 
 

 
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO BÁSICA 

PSICOLOGIA 

Nº Nº INSCRIÇÃO NOME SALA 

1 1788  ALAN STTEPHANI KRAMER  10 

2 1675  ANA CLARA SIENA ALEXANDRE  10 

3 1857  ANA LETICIA FERRO BACK 10 

4 1812  ANAMELIA CAROLINA HUMENIUK LOPES 10 

5 1657  BEATRIZ DZIERVA SOBANIA 10 

6 1838  BRUNA CORREA TIBURCIO   10 

7 1726  DEIVID SPARRAPAN DE SOUZA  10 

8 1716  ISABELLE GALAFASSI  10 

9 1843  JULIO CESAR LUI GARCIA 10 

10 1769  KAMILA MOREIRA SCACO 10 

11 1715  NAIARA ALVES FARIAS MARTINS DO PRADO 10 

12 1794  NATHALIA MARIA GUERRA   10 

13 1595  PATRICIA LOURENCO DE O GARDINA 10 

14 1719  RENATO DIAS CAPELLO   10 

15 1605  VANIA CRISTINA GOMES MANTOVANI 10 

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL 

ENFERMAGEM 

Nº Nº INSCRIÇÃO NOME SALA 

1 1782  ALINE CHIGUEIRA DE ANDRADE 16 

2 1784  LIVIA DE SOUZA MADEIRA 16 

3 1778  MARINA LOLIS SILVA   16 

PSICOLOGIA 

Nº Nº INSCRIÇÃO NOME SALA 

1 1626  ANA BEATRIZ TAVARES 11 

2 1821  BRUNO TOSO ANDUJAR   11 

3 1576  CAROLINE MARIANE DA CRUZ 11 

4 1699  FERNANDA GOMES DA SILVA SOUZA    11 

5 1669  GABRIELA RIBEIRO DE SOUSA 11 

6 1913  GIOVANA DE PAULA VANDRESEN PETA  11 

7 1720  GIOVANA LODE CORTEZ 11 

8 1773  HORTENCIA FAGUNDES FRAIRE 11 

9 1731  KEILA LUMI SUGAHARA   11 

10 1881  LETICIA NORONHA CORREIA  11 

11 1660  LILIAN ALINE SALA GONCALVES  11 



 

 

12 1590  MARCELA MAGALI ROCHA 11 

13 1833  MARINA FERREIRA DE ALMEIDA  11 

14 1863  MATHEUS ROSA VIETRO    11 

15 1756  MILENA APARECIDA MENEGALE  11 

16 1739  NAIANA MARINHO GONCALVES   11 

17 1891  NATHALIA GAMEIRO 11 

18 1764  OTAVIO MENANI ERCOLE 11 

19 1606  THALITA SANTOS BASTOS 11 

20 1798  WESLEY CARLOS  MOREIRA BENTO 11 

SERVIÇO SOCIAL 

Nº Nº INSCRIÇÃO NOME SALA 

1 1849  AMANDA MARQUES RUFINO   16 

2 1629  ANDRÉ SILVIO FERNANDES 16 

3 1825  CAROLAINE MEDEIROS DE OLIVEIRA 16 

4 1619  DANILO NOGUEIRA DE SOUZA BARBOSA   16 

5 1730  DEBORA CRISTINA GERALDO DE SOUZA 16 

6 1800  DEBORA FIGUEIREDO DIAS   16 

7 1615  FRANCIELE APARECIDA DA SILVA  16 

8 1826  HELEN OLIVEIRA SILVA 16 

9 1666  JONATAS ANTONIO TERENCIO 16 

10 1621  JULIANA MOURA DOS SANTOS 16 

11 1682  LUANA MARIA DE LIMA DA SILVA 16 

12 1593  LUCIELI LACERDA PRESTES 16 

13 1602  MIRIAN BATISTA DOS SANTOS 16 

14 1747  REGIANA DE SOUZA 16 

15 1635  REGINALDO APARECIDO STRESSER 16 

16 1787  WELLINTON FERREWIRA DO  NASCIMENTO   16 

RESIDÊNCIA PROFISSIONAL EM ENFERMAGEM OBSTÉTRICA 

ENFERMEIRO 

Nº Nº INSCRIÇÃO NOME SALA 

1 1790  AMANDA DENOBI GALASSI 08 

2 1814  ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA BERNARDES   08 

3 1737  ANA PAULA MELO  08 

4 1768  BRENDA FURLAN 08 

5 1676  CAIO CESAR IGNACIO    08 

6 1620  EDER PAULINO PEREIRA 08 

7 1861  ELIANE  VENTURA SILVA 08 

8 1643  ELOYNE TAVARES DA SILVA 14 

9 1894  HELLORA DANY 14 

10 1673  ISABELLA MARIA MELO DE CAMARGO 14 

11 1695  JESSICA BORGES LUCIO BARHART  14 

12 1914  LAURA SILVA FERNANDES 14 

13 1785  LUCIA HELENA MIGUEL DA SILVA   14 



 

 

14 1755  NATALIA CRISTINA POSIDONIO  14 

15 1910  YASMIM FARIAS DE BRITO 14 

 


